RESUELVE  

PRIMERO: Librar Mandamiento Ejecutivo en favor de BANCO DE BOGOTÁ, y a 

cargo de SAMIR ELIAS VILLALBA DE LA HOZ, por las siguientes sumas de dinero 

contenida en el Pagaré No.655282402 de fecha 28 de septiembre de 2022. 

1. Por la suma CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 

TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($ 46.343.156, oo) 

como capital. 

2. Intereses moratorios desde el día 28  de septiembre de 2022, hasta que se 

verifique el pago total de la obligación, a la tasa máxima que certifique la 

Superintendencia Financiera.  

1 ARTÍCULO 884. <LIMITE DE INTERESES Y SANCIÓN POR EXCESO>.